1ª Promotoria de Justiça de São Miguel do

Guamá/PA.

1ª Promotoria de Justiça de São Miguel

do Guamá/PA.
Extrato de TAC SIMP 001119-143/2021

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº 001119-143/2021

Compromitente: Ministério Público do Estado do Pará, por sua 1ª Promotora de Justiça

de São Miguel do Guamá.

Compromissários: Adeilma Dombroski Gabriel, CPF nº 882.571.002-00, representante

legal da Empresa Madeireira Interlagos Ltda., inscrita no CNPJ nº 12.267.923/0001-93,

com sede na Rua Beira Rio, Bairro Industrial, no Município de São Miguel, do

Guamá/PA, E Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Miguel do Guamá.

Objeto: A compromissária Adeilma Dombroski Gabriel assumiu a obrigação de doar 08

peças de 7/14, medindo 6m, 03 dúzias de pernamancas de 4m, 03 dúzias de ripões de

4m, 09 mourão para pilares de 3m, 74m³ de madeira para assoalho da maloca e palha

para a cobertura da maloca, em favor da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São

Miguel do Guamá, como forma de compensação civil do dano ambiental.

A Compromissária Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Miguel do Guamá,

assumiu a obrigação de destinar o material para a construção de uma maloca no Parque

Ambiental “Engenheiro Agrônomo Edson Carlos Sodré Lopes”.

Prazos:

Cláusula Primeira - Obrigação de Fazer, no prazo de 60 dias – Início em 16/12/2021 e

Término em 16/02/2022.